
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1051 DEL 22-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 78 DEL 22-10-2012
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Convenzione tra Comune di Sesto Fiorentino/Associazione C.I.A.S.
Circolo Legambiente di Sesto Fiorentino relativo al servizio di gestione dell'Anpil
"Podere la Querciola" di proprietà del Comune di Sesto Fiorentino; impegno di spesa
per il periodo novembre/dicembre 2011.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che:
il Comune di Sesto Fiorentino ha realizzato nel 1999 un’area naturale protetta di

interesse locale ANPIL ai sensi della L.R. 49/95, denominata “Podere La Querciola” e che
con delibera di Giunta n. 11/2008 ha approvato l’ampliamento di circa 6 ha di tale area;

con D.C.C. n. 63 del 30/10/2007 è stato approvato il Regolamento per la gestione
dell’ANPIL – Podere La Querciola, il quale rappresenta lo strumento di gestione delle aree
protette previsto all’articolo 19 lett. b) della L.R. 49/95 “Norme sui parchi, le riserve naturali,
e le aree naturali protette di interesse locale”;

con determinazione n. 969/2010 dell’ufficio gare è stata disposta l’aggiudicazione
definitiva all’esito della procedura concorsuale per l’affidamento del servizio di gestione
dell’ANPIL “Podere la Querciola”;

a seguito della procedura concorsuale predetta il  servizio di gestione dell’ANPIL
“Podere la Querciola” è stato affidato all’associazione C.I.A.S. Circolo Legambiente di Sesto
Fiorentino;

con determinazione n. 1143/2010 è stata approvata la convenzione, decorrente dal
mese di novembre e della durata di 3 anni, che regola il servizio in parola e al contempo è
stato assunto il relativo impegno di spesa per un totale ammontante ad € 46.060,00;

DATO ATTO che la somma di € 46.060,00 risulta impegnata come segue:
per l’anno 2010 € 2.558,88 sul titolo 1, funzione 9, servizio 6, intervento 3,1.
cap. PEG 35330/05;



per l’anno 2011 € 15.353,33 sul titolo 1, funzione 9, servizio 6, intervento 3,2.
cap. PEG 35330/05;
per l’anno 2012 € 15.353,33 sul titolo 1, funzione 9, servizio 6, intervento 3,3.
cap. PEG 35330/05;
per l’anno 2013 la somma residua di € 12.794,46 sul medesimo cap. PEG4.
35330/05;

PRESO ATTO della nota di rendicontazione presentata dal Circolo Legambiente di Sesto
Fiorentino in data 07/09/2012 prot. 39308 con la quale è stato quantificato il corrispettivo del
servizio di cui trattasi per il periodo novembre 2011/maggio 2012;

DATO ATTO che la somma rimessa all’Amministrazione Comunale ammontava ad €
7.676,66;

RICHIAMATO il provvedimento di liquidazione n. 1250/2012 con il quale è stata liquidata
la somma sopra citata come di seguito indicato:

per 2.558,88 sul titolo 1, funzione 9, servizio 6, intervento 3, cap. PEG 35330/05-
avvalendosi della prop. 152/2011;
per €5.117,785 sul titolo 1, funzione 9, servizio 6, intervento 3, cap. PEG 35330/05-
avvalendosi della prop. 87/2012;

VISTA la nota dell’ufficio Ragioneria del 10/10/2012 nella quale si fa presente che la somma
di € 2.558,88 – di cui alla prop. 152/2011 – è stata dichiarata economia dal Settore Assetto del
Territorio al momento della verifica dei Residui per la predisposizione del Rendiconto di
Gestione anno 2011;

RISCONTRATO l’effettivo errore materiale e considerato quindi che risulta necessario
procedere ad impegnare la medesima somma di € 2.558,88 sul cap. PEG 35330/5 del Bilancio
del corrente esercizio – il quale presenta la necessaria disponibilità;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 74 del 02/05/2012 è stato
approvato il P.E.G. per l’anno 2012;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata
assegnata la  responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

DATO ATTO che per il servizio in parola il codice identificativo di gara acquisito attraverso
il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai
sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010
convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, è il 3026545FED;

VISTO e considerato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa ed in relazione al servizio di gestione
dell’Anpil “Podere la Querciola” di proprietà del Comune di Sesto Fiorentino, la somma di €
2.558,88 a favore dell’Associazione C.I.A.S. Circolo Legambiente;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 78 DEL 22-10-2012 - Reg. Gen. N. 1051 DEL 22-10-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



2) di imputare la somma di € 2.558,88 sul titolo 1, funzione 9, servizio 6, intervento 3, cap.
PEG 35330/05 del Bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 22-10-2012

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 78 DEL 22-10-2012 - Reg. Gen. N. 1051 DEL 22-10-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione tra Comune di Sesto Fiorentino/Associazione C.I.A.S.
Circolo Legambiente di Sesto Fiorentino relativo al servizio di gestione dell'Anpil
"Podere la Querciola" di proprietà del Comune di Sesto Fiorentino; impegno di spesa
per il periodo novembre/dicembre 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.558,88
------------
12/003848    PEG : 35330/05 COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.234,51
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: spese per
              attivita' ambientali
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.558,88

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 78 DEL 22-10-2012 - Reg. Gen. N. 1051 DEL 22-10-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


